РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

155908 Ивановская обл. Шуйский мун. район  д Остапово

 ул. Зеленая д.72

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ОСТАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 20.01.2016 года  № 5А
д. Остапово
Об утверждении Правил предоставления в 2016 году субсидий из бюджета Остаповского сельского поселения на поддержку и развитии Общественной Организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области»
В соответствии с Решением Совета Остаповского сельского поселения от 24.12.2015 года № 51 «О бюджете Остаповского сельского поселения на 2015 год» (в действующей редакции), Постановлением администрации Остаповского сельского поселения от 12.11.2014 года № 87 «Обеспечение деятельности в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и профилактики терроризма и экстремизма» на 2015-2017 г.(в действующей редакции) постановляю:
1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления в 2016 году субсидии из бюджета Остаповского сельского поселения на поддержку и развитие Общественной Организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области.

2.Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в Вестнике Остаповского сельского поселения
 3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного заместителя главы администрации Федулова А.Ю.
Глава Остаповского
сельского поселения                                                            В.Д. Богуславский
Правила

предоставления в 2016 году субсидии из бюджета Остаповского сельского поселения на поддержку и развитие Общественной Организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области

1. Настоящие Правила определяют порядок предоставления в 2016 году субсидии из бюджета Остаповского сельского поселения (далее - местного бюджета) на поддержание и развитие Общественной Организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области (далее - субсидии).

2. Субсидия предоставляется:

Общественной Организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области

3. Субсидия предоставляется Общественной Организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области (далее - получатель субсидии), на частичное возмещение затрат, связанных с осуществлением уставной деятельности, направленной на обеспечение пожарной безопасности в населенных пунктах Остаповского сельского поселения, на частичное финансовое обеспечение расходов на укрепление материально-технической базы получателя субсидии, а также на реализацию мероприятий, проводимых получателем субсидии по обеспечению пожарной безопасности муниципального образования и объектов муниципальной собственности, которые предусмотрены в планах и программах развития территории.

4.
Субсидии предоставляются в соответствии с бюджетной росписью местного бюджета на 2016 год в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных администрацией Остаповского сельского поселения.

5.
Субсидии предоставляются получателям субсидий в размерах, утвержденных муниципальной целевой программой «Пожарная безопасность на территории Остаповского сельского поселения» для обеспечения пожарной безопасности в населенных пунктах на территории Остаповского сельского поселения»

6.
Администрация Остаповского сельского поселения перечисляет в установленном порядке субсидию на расчетные счета получателя субсидии, открытые в кредитных организациях.
7.
В случае выявления нарушений условий предоставления субсидий и (или) нецелевого использования субсидий получателем субсидий, Администрация Остаповского сельского поселения составляет акт о нарушении условий предоставления субсидий и (или) нецелевого использования субсидий, в котором указываются выявленные нарушения и сроки их устранения. В случае не устранения нарушений в сроки, указанные в акте, Администрацией Остаповского сельского поселения принимается решение о возврате в местный бюджет предоставленных субсидий, оформляемое постановлением Администрации Остаповского сельского поселения. В течение пяти рабочих дней с даты подписания постановления указанное постановление направляется получателю субсидий вместе с требованием о возврате субсидий в местный бюджет с указанием суммы, срока возврата, кода бюджетной классификации Российской Федерации, по которому должен быть осуществлен возврат субсидий, реквизитов счета, на который должны быть перечислены субсидии .

8.
Получатель субсидий обязан осуществить возврат субсидий в течение семи рабочих дней с момента получения требования или уведомления. В случае если получатель субсидий не перечислит сумму субсидий в местный бюджет в размере, указанном в требовании или уведомлении, и (или) в срок, указанный в абзаце первом настоящего пункта, взыскание суммы субсидий осуществляется в судебном порядке.

9.
Контроль за целевым использованием субсидии осуществляется Администрацией Остаповского сельского поселения в соответствии с установленными полномочиями

Приложение
к Правилам предоставления в 2016 году- субсидии из бюджета Остаповского сельского поселения на поддержку и развитии Общественной Организации «Добровольная пожарная
охрана Шуйского муниципального района Ивановской области
Распределение
субсидии из бюджета Остаповского сельского поселения на поддержку и развитии Общественной Организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области
	Наименование общественной организации
	Размер субсидии

	Общественной Организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области
	40 000,00

	Итого
	40 000,00